ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ:

Rua João Castilho, 111

C.E.P.:

78.486.198/0001-52

89898-000

-

Tunápolis - SC

LEILÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2019 - LE

265/2019

02/10/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA               , reuniram-se os membros

da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5089/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas

para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  265/2019, Licitação nº 1/2019 - LE, na modalidade de Leilão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

O município de TUNÁPOLIS, SC, com sede na Rua João Castilho, n° 111, Centro, Tunápolis, SC, CEP 89.898/000, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 78.486.19/0001 52 Telefone (49) 3632 1122, na forma que dispõe a lei 8.666/93 e suas alterações, através do LEILOEIRO

PÚBLICO OFICIAL SR. JÚLIO RAMOS LUZ, matrícula AARC/162 comunica aos interessados, que fará realizar LEILÃO PÚBLICO

PRESENCIAL E ON LINE de bens móveis e imóveis inservíveis, que serão arrematados pelo maior lance oferecido, igual ou acima da

aval

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  218/2019    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos  vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e dezenove (22/10/2019), ás 09 horas, na Câmera de

Vereadores, Rua Matriz, nº 53, Centro, na cidade de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, o Leiloeiro Público Oficial

Sr. Júlio Ramos Luz, matrícula AARC/162, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

realizou venda de bens inservíveis, na modalidade Leilão Simultâneo (Online e Presencial), cuja alienação foi

autorizada e conforme descrito no Processo Licitatório Acima Citado. A licitação foi efetuada nesta modalidade e nos

termos da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações.  Abrindo o Leilão, o Leiloeiro Público Oficial de SC, efetuou a

leitura do Edital publicado na imprensa, bem como esclareceu aos presentes o funcionamento de leilão, que foi

realizado com lances em voz alta e através de lances recebidos pelo Sistema Leiloador (via site

WWW.LEILOADOR.COM.BR). Foram alertados pelo leiloeiro sobre as penalidade previstas, conforme a legislação

vigente. Esclarecidas as duvidas, foi iniciado o Leilão e, assim, ato contínuo, foram realizadas as vendas dos bens a

seguir discriminados, com os respectivos lances e seus arrematantes, conforme relatório anexo, (doc. 01 e SS).  NÃO

HOUVE INTERESSADOS NOS LOTES Nº 05 E 05. Conforme artigo 4.9 do edital, após reapregoar por duas vezes, o

leiloeiro colheu as melhores ofertas que foram submetidas para análise da comissão de avaliação. Após as disputas,

os bens foram arrematados pelo valor constante do relatório em anexo.  NÃO FOI VENDIDO O LOTE Nº 10, DEVIDO

AO VALOR DA AVALIAÇÃO ESTAR EM DESACORDO COM O PREÇO PRATICADO NO MERCADO.   NOTA:

conforme legislação vigente e segundo o que previa o edital, NÃO HOUVE NENHUM TIPO DE REMUNERAÇÃO AO

LEILOEIRO POR PARTE DA PREFEITURA.  Em seguida, notifiquei o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

através deste Auto, com protocolo, foram entregues neste mesmo ato os valores e a documentação pertencentes ao

município e, após, pelo que, lavrou-se o presente Auto de Leilão, que vai assinado pelo Leiloeiro Público Oficial de

SC.  Tunápolis (SC), 22 de outubro de 2019.

Item

Participante:

Especificação

6880

-

Transportes e Madeireira Caaro Ltda ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8

: LOTE DE ÓLEO LUBRIFICANTE USADO,

aproximadamente 800 litros.

UN 1,00

0,0000

700,00    700,00

Total do Participante -------->

700,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

7467

-

Aureo Jose Bieger

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2

CAMIONETA VW SAVEIRO CL 1.8, ano e modelo 1996,

placas LZB 8969, renavam 662810856, cor vermelha,

Gasolina

UN 1,00

0,0000

1.000,00    1.000,00

Total do Participante -------->

1.000,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

9296

-

Aloisio David Melz

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5

LOTE DE MÓVEIS, contendo carteiras e cadeiras

escolares, cadeiras de escritório, arquivos de aço, cadeiras

de rodas, entre outros.

UN 1,00

0,0000

200,00    200,00

Total do Participante -------->

200,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10264

-

LUCIANE PELICER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

FIAT SIENA FIRE FLEX, ano e modelo 2006, placas MEZ

6991, renavam 874673135, cor branca, Álcool/Gasolina.

UN 0,00

0,0000

3.400,00    3.400,00

Total do Participante -------->

3.400,00

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ:

Rua João Castilho, 111

C.E.P.:

78.486.198/0001-52

89898-000

-

Tunápolis - SC

LEILÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2019 - LE

265/2019

02/10/2019

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

10265

-

Ricardo Martello

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3

DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO MEPEL 4.000

LITROS.

UN 1,00

0,0000

1.500,00    1.500,00

Total do Participante -------->

1.500,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10266

-

ANDRELINO CORREA FILHO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4

LOTE DE ELETRODOMÉSTICOS, contendo ventiladores,

bebedouros, rádios, tv's, máquinas de lavar, entre outros.

UN 1,00

0,0000

450,00    450,00

6

LOTE DE INFORMÁTICA, contendo CPU'S, impressoras,

estabilizadores, entre outros.

UN 1,00

0,0000

2.900,00    2.900,00

7

LOTE DE PNEUS, de vários tamanhos e bitolas.

UN 1,00

0,0000

400,00    400,00

Total do Participante -------->

3.750,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10267

-

JULIANO MORAIS

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

LOTE DE SUCATA DE FERRO VELHO E OUTROS

METAIS.

UN 1,00

0,0000

450,00    450,00

Total do Participante -------->

450,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

11.000,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 DONATO LAUSCHNER

SHEILA INES BIEGER

JACKSON SCHERER

ELÓI WINK

PAULO GROTH

Tunápolis,  22  de  Outubro  de  2019

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - AUXILIAR DE CONTABILIDADE

 - ........................................ - TECNICO EM PROJETOS E CONVENIOS

 - ........................................ - COORDENADOR DOS ESPORTES

 - ........................................ - Mecânico